
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ПОГ АРСКОГО РАЙОНА

улица Ленина, дом 1, п.г.г.Погар, Брянская область, 243550, телефон (48349) 2-16-20, факс (48349) 2-12-80

РЕШЕНИЕ
29 июля 2019 года №

пгт Погар

Об отказе Самусенко Михаилу Васильевичу, выдвинутому в порядке 
самовыдвижения, в регистрации кандидатом в депутаты 

Погарского районного Совета народных депутатов шестого созыва 
по Витемлянскому одномандатному избирательному округу № 2

Рассмотрев документы, представленные Самусенко Михаилом 
Васильевичем для уведомления о самовыдвижении и регистрации 
кандидатом в депутаты Погарского районного Совета народных депутатов 
шестого созыва по Витемлянскому одномандатному избирательному округу 
№2, проверив соблюдение требований статей 18, 19, 22, 24 Закона Брянской 
области от 26 июня 2008 №54-3 «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований в Брянской области» (далее - Закон 
Брянской области) территориальной избирательной комиссией Погарского 
района, с полномочиями окружной избирательной комиссии по 
Витемлянскому одномандатному избирательному округу № 2 по выборам 
депутатов Погарского районного Совета народных депутатов шестого созыва 
(далее - избирательная комиссия) установлено следующее.

11 июля 2019 года в 14 часов 40 минут Самусенко М.В. представил в 
избирательную комиссию документы для уведомления о своем выдвижении 
кандидатом в депутаты Погарского районного Совета народных депутатов 
шестого созыва по Витемлянскому одномандатному избирательному округу 
№2 в порядке самовыдвижения.

В нарушение ст.24 Закона Брянской области от 26 июня 2008 №54-3 
«О выборах депутатов представительных органов муниципальных 
образований в Брянской области» для регистрации кандидата, выдвинутого 
по одномандатному избирательному округу подписные листы с подписями 
избирателей, собранными в поддержку самовыдвижения кандидата, 
протокола об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе и в 
машиночитаемом виде, копии документов, подтверждающих оплату 



изготовления подписных листов Самусенко М.В. в территориальную 
избирательную комиссию представлены не были.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 3 статьи 12, 
статьей 25 Закона Брянской области «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований в Брянской 
области», территориальная избирательная комиссия Погарского района с 
полномочиями окружной избирательной комиссии по Витемлянскому 
одномандатному избирательному округу №2 по выборам депутатов 
Погарского районного Совета народных депутатов шестого созыва

РЕШИЛА:
1. Отказать Самусенко Михаилу Васильевичу, 20 ноября 1952 года 

рождения, проживающему в г. Москва, Северо-Восточный 
административный округ в регистрации кандидатом в депутаты Погарского 
районного Совета народных депутатов шестого созыва по Витемлянскому 
одномандатному избирательному округу № 2.

2. Выдать копию настоящего решения Самусенко Михаилу 
Васильевичу.

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной 
избирательной комиссии Погарского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Погарского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Погарского района

Т.А.Поплевко
(инициалы, фамилия)

Т.В.Горюн
(инициалы, фамилия)


